Об определении приоритетных направлений расходов бюджета Мамлютского района
Северо-Казахстанской области

Постановление акимата Мамлютского района Северо-Казахстанской области от 24
июня 2024 года № 180
      В соответствии с  Правил исполнения бюджета и его кассового пунктом 213
обслуживания, утвержденных Приказом Министра финансов Республики Казахстан от
4 декабря 2014 года № 540 "Об утверждении Правил исполнения бюджета и его
кассового обслуживания" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 9934) акимат Мамлютского района
Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить приоритетные расходы бюджета Мамлютского района
Северо-Казахстанской области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Мамлютского района Северо-Казахстанской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Аким Мамлютского района Е. Степаненко

 Приложение
 к постановлению акимата
 Мамлютского района
 Северо-Казахстанской области
 от 24 июня 2024 года № 180

Приоритетные направления расходов бюджета Мамлютского района Северо-Казахстанской
области

      1. Расходы, финансируемые за счет средств выделенных из Национального фонда
Республики Казахстан по фактическому поступлению средств.
      2. Бюджетные субвенции.
      3. Расходы, финансируемые за счет целевых трансфертов из республиканского
бюджета по фактическому поступлению средств.
      4. Расходы, финансируемые за счет целевых трансфертов из областного бюджета по
фактическому поступлению средств.
      5. Выплаты по погашению и обслуживанию долговых обязательств.
      6. Выплата заработной платы и других денежных выплат, в том числе заработная
плата внештатного технического персонала и все удержания из заработной платы,
денежные компенсации, предусмотренные законодательными актами Республики
Казахстан.

      7. Налоговые платежи в бюджет.
      8. Пособия и другие социальные выплаты.
      9. Услуги по организации питания и приобретению продуктов питания.
      10. Приобретение медикаментов.
      11. Оплата банковских услуг.
      12. Субсидии.
      13 Исполнение исполнительных документов и судебных актов.
      14. Командировочные и служебные разъезды.
      15. Расходы на приобретение топлива (в части отопления зданий).
      16. Оплата коммунальных услуг, услуг связи, за аренду зданий.
      17. Перечисление целевых трансфертов из районного бюджета.
      18. Приобретение горюче-смазочных материалов.
      19. Расходы администраторов бюджетных программ:
      20. Обязательные пенсионные взносы, добровольные пенсионные взносы.
      Остальные платежи проводятся в порядке очередности поступления счетов к оплате
.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан